ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МЫСОВСКОЕ»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 06 декабря   2011 г.                                                                                    № 35
д.Мысы

Об организации добровольной  пожарной
охраны на территории  МО   «Мысовское»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994  №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», Законом Удмуртской Республики от 30.06.2011 № 30-РЗ «О добровольной пожарной охране в Удмуртской Республике», Уставом муниципального образования «Мысовское», в соответствии с Положением о создании и деятельности добровольной пожарной охраны  на территории муниципального образования   «Мысовское» утверждённого Постановлением Главы МО «Мысовское» от 05.12.2011 №34 и в целях обеспечения необходимых условий для успешной деятельности добровольной пожарной охраны  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организовать на территории муниципального образования   «Мысовское» подразделения добровольной пожарной охраны.

2. 2.1. Ввести в состав подразделения в д.Мысы:

- Федосеева Андрея Николаевича
- Мальцева Андрея Ивановича

- Тонкова Федора Геннадьевича

- Худякова Николая Ананьевича

2.2. Ввести в состав подразделения в д.Левиногарь:

- Сабурова Владимира Семеновича

- Гавшина Василия Фадеевича

- Сабурова Павла Семеновича

- Куташева Виктора Леонидовича

2.3. Ввести в состав подразделения в д.Крутой Лог, п. Левятский, д.Абраменки:

- Сабурова Василия Якимовича

- Варанкина Сергея Иосифовича

- Сабурова Михаила Сергеевича

- Данилова Ивана Васильевича

2.4. Ввести в состав подразделения в д. Осеньчуги:

- Соловьева Екима Максимовича

- Ведерникова Сергея Еремеевича

- Ведерникова Федора Фокеевича

- Соловьева Сергея Павловича

3. Назначить начальником подразделения в д.Мысы Мальцева Андрея Ивановича, водителя СПК «Мысы»,  в д.Левиногарь  Сабурова Павла Семеновича, председателя СПК «Мысы», в д.Крутой Лог, п.Левятский, д.Абраменки Сабурова Василия Якимовича, тракториста СПК «Мысы», в д.Осеньчуги Ведерникова Сергея Еремеевича, рабочего СПК «Мысы».
4. Администрации МО «Мысовское» предоставить на безвозмездной основе необходимое муниципальное имущество для деятельности подразделений добровольной пожарной охраны.
5. При принятии бюджета предусмотреть расходы на обеспечение пожарной безопасности и мер по поддержке подразделений добровольной пожарной охраны на территории муниципального образования «Мысовское».
6. До 10.12.2011 информировать начальника ПЧ – 33 о создании подразделений добровольной пожарной охраны.

7. Постановление администрации МО «Мысовское» от 2 апреля 2009 года № 8а отменить,  считать утратившим силу Постановление от 10.03.2011 № 16 в связи с изменением законодательства.
8. Ответственность и контроль за выполнение данного постановления оставляю за собой.
Глава  муниципального

образования «Мысовское»

                              Л.Г.Сабурова

Список

основного и резервного состава добровольной пожарной дружины д.Мысы   МО «Мысовское»   Кезского  района УР

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	адрес
	Способ оповещения (тел)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Мальцев Андрей Иванович
	Начальник ДПД
	д.Мысы, ул.Центральная, д.7
	89043118177

	2
	Федосеев Андрей
Николаевич
	основной
	д.Левиногарь, ул.Молодежная, д.2
	89508210941

	3
	Тонков Федор Геннадьевич
	основной
	д.Мысы, ул.Ключевая, д.15
	89512181047

	4
	 Худяков Николай Ананьевич

	основной
	д.Мысы ул.Новая, д.6
	89043117768
Худякова Е.А.

	5.
	Снигирев Павел Федорович
	резерв
	д.Мысы, ул.Новая, д.8
	89511988514

	6.
	Сабуров Сергей Ефимович
	резерв
	д.Мысы, ул.Прудовая, д.4-1
	89512025682

	7.
	Тонков Николай Григорьевич
	резерв
	д.Мысы, ул.Центральная,д.4-1
	3-33-48

 Тебеньков Н.И.

	8.
	Белослудцев Николай Вениаминович
	резерв
	д.Мысы, ул.Школьная, д.2
	3-33-44

89048314753

Список

основного и резервного состава добровольной пожарной дружины д.Левиногарь   МО «Мысовское»   Кезского  района УР

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	адрес
	Способ оповещения (тел)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Сабуров Павел Семенович
	Начальник ДПД
	д.Левиногарь, ул.Левиногарьская,д .10.
	3-32-61

89512025661

	2.
	Сабуров Владимир Семенович

	основной
	д.Левиногарь, ул.Левиногарьская,д.12
	3-32-00

Худяков А.А.

	3
	Гавшин Василий Фадеевич

	основной
	д.Левиногарь, ул.Молодежная,д.6
	3-32-92

89512095408

	4
	Куташев Виктор Леонидович
	основной
	д.Левиногарь, ул.Ключевая, д.3
	89508231182

	5.
	Сабуров Иван Иосифович
	резерв
	д.Левиногарь, ул.Левиногарьская,д.1
	89512030295

	6.
	Сабуров Иван Кондратьевич
	резерв
	д.Левиногарь, ул.Левиногарьская,д.15
	3-33-82

89226827694

	7.
	Сабуров Леонид Семенович
	резерв
	д.Левиногарь, ул.Ключевая , д.1
	3-33-83

89501682098

Список

основного и резервного состава добровольной пожарной дружины д.Крутой Лог, п.Левятский, д.Абраменки  МО «Мысовское»   Кезского  района УР

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	адрес
	Способ оповещения (тел)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Сабуров Василий Якимович
	Начальник ДПД
	п. Левятский, д.7
	89512084152

	2.
	Варанкин Сергей Иосифович
	основной
	д.Абраменки, д.14
	89043118187
Шурман Л.В.

	3
	Сабуров Михаил Сергеевич
	основной
	д.Абраменки, д.4
	89508111917

	4
	Данилов Иван Васильевич
	основной
	д.Крутой Лог. д.8
	89501786467

	5.
	Сабуров Иван Сергеевич
	резерв
	д.Абраменки, д.1
	89501788179

	6.
	Кытманов Николай Егорович
	резерв
	д.Крутой Лог, д.4
	89508362078
3-33-16

Кытманов В.Е.

	7.
	Варанкин Иван Иосифович
	резерв
	д.Крутой Лог, д.7
	89512095458

Список

основного и резервного состава добровольной пожарной дружины д.Осеньчуги МО «Мысовское»   Кезского  района УР

	№

п/п
	Ф.И.О.
	Должность
	адрес
	Способ оповещения (тел)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Соловьев Еким Максимович
	Начальник ДПД
	д.Осеньчуги, д.8
	89223200331

	2.
	Ведерников Сергей Еремеевич
	основной
	д.Осеньчуги, д.5
	89512123187

	3
	Ведерников Федор Фокеевич
	основной
	д.Осеньчуги, д.1
	89512123187

Ведерников С.Е.

	4
	Соловьев Сергей Павлович

	основной
	д.Осеньчуги, д.2
	89223200331
Соловьев Е.М.

	5.
	Ведерников Андрей Еремеевич
	резерв
	д.Осеньчуги. д.6
	89512123187

Ведерников С.Е.

	6.
	Худяков Дмитрий Садофеевич
	резерв
	д.Осеньчуги. д.3
	89048372522

Реестр добровольных пожарных муниципального

подразделения добровольной пожарной охраны

муниципального образования «Мысовское» Кезского района УР

	№ п/п
	Ф.И.О. добровольного пожарного
	Основной до-кумент удо-стоверяющий личность гра-жданина РФ
	Место жительства, телефон
	Наименование объекта основной работы, адрес, профессия (должность), телефон
	Дата и основание регистрации в реестре
	Дата и основание исключения из реестра
	Ф.И.О. и подпись лица ответственного за ведение реестра

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Мальцев Андрей Иванович
	9402

 № 675461

От 21.06.2002
	д.Мысы, ул.Центральная, д.7

89043118177
	Водитель СПК «Мысы»
	06.0312.11г Пост-е Главы № 35

	2.
	Федосеев Андрей Николаевич
	9400
 № 110387
От 25.12.2000
	д.Левиногарь, ул.Молодежная, д.2
89508210941
	Водитель СПК «Мысы»
	06.0312.11г Пост-е Главы № 35

	3.
	Тонков Федор Геннадьевич
	9408

№ 933585

От 21.11.2008
	д.Мысы, ул.Ключевая, д.15

89512181047
	Механизатор СПК «Мысы»
	06.0312.11г Пост-е Главы № 35

	4.
	Худяков Николай Ананьевич

	9404

№543059

От 22.06.2005
	д.Мысы ул.Новая, д.6

89043117768

Худякова Е.А.
	Механизатор СПК «Мысы»
	06.0312.11г Пост-е Главы № 35

	5.
	Сабуров Павел Семенович
	9403 № 063014 от 10.02.2003
	д.Левиногарь, ул.Левиногарьская,д .10.

3-32-61

89512025661
	Председатель СПК «Мысы»
	06.0312.11г Пост-е Главы № 35

	6.
	Сабуров Владимир Семенович

	9400

№110435 от 25.12.2000
	д.Левиногарь, ул.Левиногарьская,д.12

3-32-00

Худяков А.А.

	Механизатор СПК «Мысы»
	06.0312.11г Пост-е Главы № 35

	7.
	Гавшин Василий Фадеевич

	9400 № 110319 от 22.12.2000
	д.Левиногарь, ул.Молодежная,д.6

3-32-92

89512095408
	Не занят
	06.0312.11г Пост-е Главы № 35

	8.
	Куташев Виктор Леонидович
	9403

062875

От 03.02.2003
	д.Левиногарь, ул.Ключевая, д.3

89508231182
	Кочегар Мысовской ООШ
	06.0312.11г Пост-е Главы № 35

	9.
	Сабуров Василий Якимович
	9408 №897304 от 20.05.2008
	п.Левятский д.7
89512084152
	Механизатор СПК «Мысы»
	06.0312.11г Пост-е Главы № 35

	10
	Варанкин Сергей Иосифович
	9400 №110368 от 25.12.2000
	д.Абраменки д.14
89043118187
Шурман Л.В.

	Рабочий СПК «Мысы»
	06.0312.11г Пост-е Главы № 35

	11
	Сабуров Михаил Сергеевич
	9400 № 110287 от 25.12.2000
	д.Абраменки д.4
89508111917
	Механизатор СПК «Мысы»
	06.0312.11г Пост-е Главы № 35

	12
	Данилов Иван Васильевич
	9406 №731611 от 05.10.2006
	д.Крутой Лог д.8
89501786467
	Рабочий СПК «Мысы»
	06.0312.11г Пост-е Главы № 35

	13
	Соловьев

Еким Максимович
	9408 №291965 от 01.04.2009
	д.Осеньчуги д.8
89223200331
	Не занят
	06.0312.11г Пост-е Главы № 35

	14
	Ведерников Сергей Еремеевич
	9402 №675447 от 21.06.2002
	д.Осеньчуги д.5
89512123187

	Рабочий СПК «Мысы»
	06.0312.11г Пост-е Главы № 35

	15
	Ведерников Федор Фокеевич
	9402 №675403 от 20.06.2002
	д.Осеньчуги д.1
89512123187

Ведерников С.Е.
	Не занят
	06.0312.11г Пост-е Главы № 35

	16
	Соловьев Сергей Павлович

	9403 №062841 от 03.02.2003
	д.Осеньчуги д.2
89223200331

Соловьев Е.М.
	Не занят
	06.0312.11г Пост-е Главы № 35

Реестр добровольных пожарных объектового

подразделения добровольной пожарной охраны

СПК «Мысы»

(наименование организации)

	№ п/п
	Ф.И.О. добровольного пожарного
	Основной документ удостоверяющий личность гражданина РФ
	Место жительства, телефон
	Дата и основание регистрации в реестре
	Дата и основание исключения из реестра
	Ф.И.О. и подпись лица ответственного за ведение реестра

	1
	2
	3
	4
	6
	7
	8

	СПК

	1.
	Федосеев Андрей Николаевич
	9400

 № 110387

От 25.12.2000
	д.Левиногарь,

ул.Молодежная, д.2
89508210941
	Приказ СПК № 65 от 29.11.11г

	2.
	Мальцев Андрей Иванович
	9402

№ 675461

от 21.06.2002
	д.Мысы,

 ул.Центральная,  д.7 89043173369
	Приказ СПК № 2 от 04.01.11г

	3.
	Худяков Николай Ананьевич
	9404

№ 543059

от 22.06.2005
	д.Мысы,

 ул.Новая,  д.6
 89043117768

Худякова Е.А.
	Приказ СПК № 2 от 04.01.11г

	4.
	Белослудцев Николай Валентинович
	9402

№ 757658

от 16.08.2002
	д.Мысы,

ул. Школьная, д.2

                3-33-44

89048314753
	Приказ СПК № 2 от 04.01.11г

	5.
	Тонков Николай Григорьевич
	9400

№ 110382

от 25.12.2000
	д. Мысы,

ул. Центральная, д.4

                 3-33-48

 Тебеньков Н.И.
	Приказ СПК № 2 от 04.01.11г

	6.
	Тонков Степан Сергеевич
	9408

№ 961437

от 06.02.2009
	д.Мысы,

ул.Прудовая, д.6

3-33-61

89511909670

	Приказ СПК № 2 от 04.01.11г

	7.
	Селуков Сергей Иванович
	9406

№768249

от 09.03.2009
	д.Мысы,

ул.Верхняя, д.6

89048361748
	Приказ СПК № 2 от 04.01.11г

Сведения (реестр) о подразделениях добровольной пожарной охраны в МО

	№ п/п
	Наименование МО, создавшего подразделений ДПО с указанием административного центра / Наименование организации создавшей подразделение ДПО с указанием населенного пункта, где организация расположена
	Населенный пункт дислокации подразделения ДПО, расстояние до нас. Пунктов района выезда и численности населения /  Дислокация и наименование организации охраняемой подразделением ДПО
	Участие подразделений ДПД в тушении пожаров / совместных с подразделениями ГПС учений за отчетный период
	Численность подразделения
	Из них обучено и (или) имеют опыт работы в ГПС
	Количество и вид пожарной техники, количество и вид мотопомп
	Примечание

	Руководство
	Группа предупреждения пожаров
	Группа тушения пожаров

	1.

	МО «Мысовкое»

д. Мысы

д. Левиногарь

д. Крутой Лог,

п.Левятский,

д. Абраменки

д.Осеньчуги
	      км-       чел

      км-       чел

      км-       чел

      км-       чел

      км-       чел

      км-       чел
	-

-

-

-

-

-
	1

1

1

он же

он же

1
	3

3

3

они же

они же

3
	Они же

Они же

Они же

Они же

Они же

Они же

	2.
	СПК  «Мысы»,

Юридический адрес: д.Мысы Ул.Центральная, 18

Факт. Адрес:

д.Мысы, ул.Центральная 18
	Гараж, д.Мысы- 25 чел.
	-
	1
	8
	Они же

	Мысовская МТФ- 22 чел
	-
	Он же
	Они же
	Они же

	Ворошиловская ферма-7 чел
	-

	Он же

	Они же

	Они же

	Воршиловская зерносушилка-8 чел
	-
	Он же
	Они же
	Они же

	Мысовская

зерносушилка

- 12 чел.
	-
	Он же
	Они же
	Они же

Глава МО «Мысовкое»                               Л.Г. Сабурова               Председатель СПК «Мысы»                            П.С.Сабуров